茨城人工透析談話会会員各位                   平成 27年 10月

茨城人工透析談話会
会長 山縣 邦弘

当番幹事 本間寿美子

第 49回 茨城人工透析談話会についてのお知らせ（第 3報）

 平成 27 年 11 月 29 日（日）に開催を予定しております、第 49 回茨城人工透析談話会

のプログラムが出来上がりましたので、同封致します。

今回も口演とポスター発表となりますが、口頭発表を行うポスターセッションを行います。また

今回は先の 9月に起こった常総地区での水害の特別報告を急遽追加いたしました。

談話会は、年に一度、県内の透析スタッフが集まる会です。交流を深めるためにも、自

由な討論で有意義な会になるよう、ご協力お願い申し上げます。

なお、プログラムは当院のホームページからもご覧いただけます。

 日時：平成 27年 11月 29日（日） 8：45～

   会場：茨城県メディカルセンター
             水戸市笠原町 489－4

1． 会場の御案内

 1) 参加受付：

8時 15分から一階玄関前ロビーにて職種別に参加受付を行います。受付後ネームカ

ードを着用してください。ネームカードホルダーは、お手数ですがお帰りの際ご返

却ください。

 2) 発表会場：（演題受付は口演、ポスター共に 8時 15分から 8時 45分です。）

口演：1階研修講堂（口演①, ②、特別報告、特別講演）

口演：4階会議室（口演③, ④, ⑤）

ポスター： 1階レストラン（ポスター①, ②）

  3) 発表方法：「同封の一般演題発表者へのお知らせ」にもとづいて、準備発表をお願

いいたします。また、古河赤十字病院のホームページにもアップしておりますので、

ご参照ください。「医療関係者向け情報」から入り＜第 49回茨城人工透析談話会の

お知らせ＞をご覧ください。

 4) 昼食について：

   今回も昼終了となりますので一般参加者のお弁当はご用意しておりません。

2．談話会会費

 年会費は事前に振込にて納入をお願いしております。

3．施設長（代表者）会議

談話会終了後 12 時より 4 階第 3 会議室で行います。各施設長または代理の方 1

名の御出席をお願い致します。

施設長会議に参加される先生方には昼食をご用意いたします。

4．日本透析医学会 認定医制度による単位の取得について

       本談話会は日本透析医学会より地方学術集会として認定されており、認定制度に

定められた 5単位を得ることができます。参加証の必要な方は参加受付にお申し

出ください。

以上